
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
2016 г. № - / - J t e 

г. Курск 

Об итогах проведения областного конкурса 
«Учитель года России - 2016» 

В рамках реализации государственной программы Курской области 
«Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением 
Администрации Курской области от 15.10.2013 № 737-па (с изменениями и 
дополнениями), во исполнение приказа комитета образования и науки 
Курской области от 14.03.2015 № 1-162 и на основании решения жюри от 
26.04.2016 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги областного конкурса «Учитель года России - 2016» 
(далее - конкурс). 

2. Признать победителем областного конкурса «Учитель года России 
- 2016» Белоусову Татьяну Олеговну, учителя истории, обществознания и 
ОПК МБОУ «Лицей № 21» г. Курска, наградить дипломом комитета 
образования и науки Курской области и ценным призом. 

2. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской 
области и ценными призами дипломантов конкурса: 

за II место - Андрееву Елену Ивановну, учителя математики МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» г Курчатова; 

за III место - Скляра Евгения Александровича, учителя биологии 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» г. Курска. 

3. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской 
области и сувенирами финалистов конкурса: 

- Козлову Татьяну Александровну учителя начальных классов 
МКОУ «Васильевская средняя общеобразовательная школа» Конышевского 
района Курской области; 

Киселеву Ксению Сергеевну, учителя технологии МБОУ 



«Банищанская средняя общеобразовательная школа» Льговского района 
Курской области; 

Григорьеву Наталью Федоровну, учителя русского языка и 
литературы МОУ «Гимназия № 1» г. Железногорска Курской области; 

Бесчетникову Марию Игоревну, учителя физической культуры 
МБОУ «Полукотельниковская средняя общеобразовательная школа» 
Обоянского района Курской области; 

- Голосову Ирину Владимировну, учителя иностранного языка 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Щигры Курской 
области». 

4. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской 
области и сувенирами участников конкурса: 

- Жигулину Оксану Валерьевну, учителя начальных классов МКОУ 
«Любимовская средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского 
района Курской области; 

- Дорофееву Надежду Владимировну, МОУ «Мантуровская 
средняя общеобразовательная школа» Мангуровского района Курской 
области; 

- Неведрову Валентину Валентиновну, учителя начальных классов 
МБОУ «Курасовская основная общеобразовательная школа» Курского района 
Курской области; 

- Арцыбашеву Светлану Ивановну, учителя начальных классов 
МКОУ «Охочевская средняя общеобразовательная школа» Щигровского 
района Курской области; 

- Чаплыгину Ирину Александровну, учителя начальных классов 
МКОУ «Верхнелюбажская средняя общеобразовательная школа» Фатежского 
района Курской области; 

- Прокофьеву Ларису Николаевну, учителя начальных классов 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18 им. А.С.Сергеева» 
г. Курска; 

- Дубикову Татьяну Александровну, учителя начальных классов 
МКОУ «Болотская средняя общеобразовательная школа» Горшеченского 
района Курской области; 

- Мирошниченко Елену Егоровну, учителя биологии МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Дмитриева» Курской области; 

Осипенко Кристину Николаевну, учителя химии и биологии 
МКОУ «Калиновская средняя общеобразовательная школа» Хомутовского 
района Курской области; 

Давыдову Ларису Викторовну, учителя математики МБОУ 
«Ивановская средняя общеобразовател ьная школа» Рыльского района 
Курской области; 

Мальцеву Анну Юрьевну, учителя математики МОБУ 
«Медвенская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского 
Союза Г.М.Певнева» Медвенского района Курской области; 



Подчалимову Елену Николаевну, учителя математики МКОУ 
«Беловская средняя общеобразовательная школа" Беловского района Курской 
области; 

- Синяева Алексея Сергеевича, учителя математики, физики МБОУ 
«Ноздрачевская средняя общеобразовательная школа» Курского района 
Курской области; 

Студеникину Нину Николаевну, учителя истории, 
обществознания, ОПК, ОДНКНР МКОУ «Касторенская средняя 
общеобразовательная школа № 1» Касторенского района Курской области; 

Бочарова Юрия Ивановича, учителя физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 п. Пристень» Пристенского 
района Курской области; 

- Быкову Ольгу Валентиновну, учителя технологии МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Льгова Курской области; 

- Мартынову Юлию Викторовну, учителя технологии МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 п. им. Карла Либкнехта» 
Курчатовского района Курской области; 

- Рыбко Маргариту Николаевну, учителя технологии МБОУ 
«Золотухинская средняя общеобразовательная школа» Золотухинского 
района Курской области; 

Болотову Екатерину Викторовну, учителя иностранного языка 
МКОУ «Старолещинская средняя общеобразовательная школа» Солнцевского 
района Курской области; 

- Ковалеву Лидию Владимировну, учителя иностранного языка 
МКОУ «Залининская средняя общеобразовательная школа» Октябрьского 
района Курской области; 

- Калинину Ольгу Сергеевну, учителя русского языка и литературы 
МКОУ «Краснополянская средняя общеобразовательная школа имени 
дважды Героя Советского Союза генерал-полковника А.И.Родимцева» 
Черемисиновского района Курской области; 

- Мамедову Жанну Ивановну, учителя русского языка и литературы 
МКОУ «Глушковская средняя общеобразовательная школа» Глушковского 
района Курской области; 

- Якушенкову Наталью Матвеевну, учителя русского языка и 
литературы МКОУ «Веретининская основная общеобразовательная школа» 
Железногорского района Курской области; 

- Савинову Ольгу Витальевну, учителя русского языка и 
литературы МКОУ «Гниловская основная общеобразовательная школа» 
Тимского района Курской области. 

5. Рекомендовать Белкину С.И., председателю комитета образования г. 
Курска, Рудакову С,В., заместителю Главы администрации города-
председателю комитета образования г. Курчатова, совместно с 
руководителями общеобразовательных учреждений рассмотреть вопрос об 
установлении доплаты к должностному окладу (педагогической тарифной 



ставке) в течение 2016/2017 учебного года победителю и дипломантам 
областного конкурса «Учитель года России - 2016». 

6. Рекомендовать председателю комитета образования г. Курска 
Белкину С.И. рассмотреть вопрос о поощрении руководителей 
общеобразовательных учреждений, на базе которых проводились конкурсные 
учебные занятия 11-15 апреля 2016 г.: 

Бутузовой Тамары Владимировны, директора МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» г.Курска, 

Ворониной Нины Васильевны, директора МБОУ «Лицей № 6» 
г.Курска, 

Паневиной Татьяны Львовны, директора МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов 
художественно-эстетического цикла № 27 им. А.А. Дейнеки» г.Курска. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя комитета образования и науки Курской области А. Ф. Уколова. 

Председатель комитета ~ Н. Худин 


